T R E - S E C Ç A O  D O  E X P E D I E N T E
PAUTA EMt S /  0 ANOTADO COM UNI

CADO
ACO RD ÃO ASSINAT. REQ. PUBLIC.

X
Tribunal  Regional  Eleitoral — Pernambuco

PROCESSO N.° 123
CLASSE XIII

DISTRIBUÍDO ao Exmo. Snr... J1LHMDMARimim 11V*
................. a Z O N A ..... .............................................................  ...............

REQUERENTE -  PARTIDO RURAL TRABALHISTA

Registro de dirrfcorio municijáL de
IGASASSU

A U T U A C A O5

Aos......... à e z e s .£5e í e............  ......................... dias do mês de...
do ano de mil novecentos e.....sessenta e t r e . s ....................
neSTa cidade do Recife, Capital do Estado de Pernambuco
Regional Eleitoral, autuei os documentos.^ue se seguem.

.J0Ê?...
Diretor da Secretaria, subscrevo o presente termo.

Óunb.0

e na Secretaria do Tribunal

PARTIDO RURAL TRABALH7 £
D i r e t ó r i o  R e g i o

-  PERNAMBUCO

RECIFE,....•de.».....»de 1963*

Eh ». Snr. Dr. Dezembargador Presidente do
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL.

• V ! ORAI
o n a l  I j F f T o ' " - ' — 'i V f  C2S”9.

I 1--------- - L....  j
PERNAMBUCO

A Comissão Executiva do Diretório Regional do Partido
Rural Trabalhista, de acordo cora o Artigo 46 Letra "G" dos nossos Esta
tutos, vem de solicitar desse egrégio Tribunal o Registro do Diretório
e respectiva Comissão do PARTIDO RURAL TRABALHISTA no Município de -
IGARASSU o qual está assim constituído;

PRESIDENTE; Flomarion Rodrigues Bezerra Vilar ira, pernambucano, operário,
casado;

Vice-Presidente; AbigaLl Rodrigues do Nascimento, pernambucano, funciona
rio público, casado;

P  m  9Secretario de Arragimentaçao Partidaria;- Fernando Rodrigues Bezerra,
pernambucano, motorista, casa

do;
Tesoureiro;- Manoel Rodrigues Pessoa Vílarim, pernambucano, coraerciante,

casado;
Coordenador de Assuntos Legislativos Municipais; João Joaquim da Silva,

pernambucano, coraerci
ante, casado.

Ainda fazem parte do Diretório; Pergentina cândida Bezer
ra, pernambucana, doméstica, casada; Luiz Alves da Silva, pernambucano,
casado, operário; Manoel Severino Augusto, pernambucano, agricultor, ca
sado, e Luiz Cesário Ferreira, pernambucano, operário, casado.

Anexamos a cópia da ata da Comissão Executiva do Direto -
rio Regional, que homologou o refetido Diretório e a cópia da ata da fun
dação do Diretório de IGARASSU.

Nestes termos
Pede Deferimento

ADERBAL GALVÃO

PRESIDENTE DO DIRETÓRIO REGIONAL E DELEGADO JUNTO AO T.R.E.

A N E X O S ;
Copia da ata da Comissão Executiva Regional
Copia da ata da Fundação do Diretório de IGARASSU.

1

i

PARTIDO RURAL TRABALH
D i r e t ó r i o  R e g i o n a l

- PERNAMBUCO -

ATA DA COMISSÃO EXECUTIVA DO PARTIDO RURAL TRABALHISTA, ESPECIALMENTB
CONVOCADA PARA TOMAR CONHECIMENTO E HOMOLOGAR A FUNDAÇÃO DO DIRETÓRIO
MUNICIPAL DE IGARASSU.

Aos 6 dias do mes de junho de 1963, em sua sede social à
Rua Castro Alves, 87, reuniu-se a Comissão Executiva do Diretório Re
gional do P.R.T., para homologar a fundação do Diretório do aludido -
Partido na cidade de Igarassu, Estado de Pernambuco. Havendo numero
legal, foi aberta a sessão, pelo Sr. Presidente que diz estar de pos
se da ata que fundou o Diretório Municipal de Igarassu. Estando tudo
de acordo com os nossos estatutos, o qual ficou assim constituído:
Presidente;- Flooarion Rodrigues Bezerra Vilarim, pernambucano, opera
rio , casado; Vice—Presidente;— Abigail Rodrigues do Nascimento, per
nambucano, funcionário público, casado; Secretário de Arregiraentação
Partidaria;- Fernamdo Rodrigues Bezerra, pernambucano, motorista, ca
sado; Tesoureiro;— Manoel Rodrigues Pessoa Vilarim, pernambucano, co
merciante, casado; Coordenador de Assuntos Legislativos Municipais;
João Joaquim da Silva, pernambucano, comerciante, casado. Ainda fazem
parte do Diretorio: Pergentina Candida Bezerra, pernambucana, doaisti

ca, casada; Luiz Alves da Silva, pernambucana, casado, operário; -
Manoel Severino Augusto, pernambucano, agricultor, casado, e Luiz Cesá
rio Ferreira, pernambucano, operário, casado. Posto em discussão e vo
tação foi homologado por todos os presentes, como estabelece os nossos
estatutos, no seu artigo 46 Letra "G". A Comissão Executiva do Diretó
rio Municipal do P.R.T. em Igarassu cotio preceitua nossos estatutos,
no seu artigo 38 I de dois anos, ou seja, de 27 de maio de 1963 a 27 de
maio de 1965. Nada mais havendo para ser tratado, foi encerrada a -
sessão e eu secretário, lavrei a presente ata que dpois de lida I apro
vada por todos os presentes. R e c i f e , . À . . d e . . , d e  1963*

«JULTON * D £'ü L l V :: i ’•"> A •'
ADALbi. t o  v. r y -  .

5.° C F IC iO  D E  f
iqueira ('ampos, 103 —

i,6l. ARNALDO MAriEb*T,h . l u  o

RECONHEÇO a(í^  Íirma(í7 »

j neciíeJ.̂ *_Jsk
I Em

PARTIDO RURAL TRABALHISTA DE

Ata da reunião realizada no dia 27 de maio de 1963, nesta cidade, para /
organizaçao do Diretório Municipal do Partido Rural Trabalhista em / / /
Igarassu.

Aos vinte e sete dias do mês de maio do ano de mil novecentos e sessenta
e três, (1963) "b Praça Getúlio Vargas,n25, realizou-se a sessão de insta
lação do DIRETORIO MUNICIPAL DO PARTIDO RURAL TRABALHISTA DE IGARASSU /
Havendo número legal para deliberar, foi aberta a sessão pelo Sr. João /
Joaquim da Silva que convidou os Srs. Luiz Alves da Silva e Fernando //
Rodrigues Bezerra para secretariarem os trabalhos. Suficientemente, ex- '
plicada a importância da fundação do presente JJiretório, foi procedida,
na regulamentar,a eleição dos membros que deverão compor o aludido Dire
tório, ficando 0 mesmo assim constituido:-Eleitos por seis anos Floma- /
rion Rodrigues Bezerra Vilarim, brasileiro, pernambucano, operário, ca
sado; Abigail Rodrigues do Nascimento, brasileira, pernambucana, funcio
nária pública, casada; Manoel Rodrigues pessoa Vilarim, brasileiro, per
nambucano, comerciante, casado; por quatro anos Pergentina Cândida Bezer
ra, brasileti**, casada, doméstica, pernambucana; João Joaquim da Silva, /
brasileiro, pernambucano, comerciante, casado; Fernando Rodrigues Bezer
ra, brasileiro, pernambucano, motorista, casado; por dois anos Luiz Al
ves da Silva , brasileiro, pernambucano, casado, operário; Manoel seve-
rino Augusto, brasileiro, pernambucano, agricultor, casado; Luiz cesário
Ferreira, brasileiro, pernambucano, operáriocasado. 0 Sr. João Joaquim /
da Silva que presidiu os trabalhos de instalação depois de se congratu
lar com os presentes, convocou os eleitos para procederem a eleição da /
COMISSXO EXECUTIVA. Procedida a eleição verificou-se o seguinte resul
tado:
Presidente: Flomarion Rodrigues Bezerra Vilarim
Vice-Preside&he; Abigail Rodrigues do Nascimento
Secretário de Arregimentação Partidária: Fernando Rodrigues Bezerra
Tesoureiro: Manoel Rodrigues Pessoa Vilarim
Coordenador de Assuntos Legislativos Municipais; João Joaquim da Silva
0 Presidente eleito assumindo a direção dos trabalhos agradece a confi
ança de todos e promete defender os interesses do Partido.Nada mais ha
vendo para ser tratado ê encerrada a sessão e eu Luiz Alves da Silva,se-
cretário, lavrei a presente ata, que vai assinada por mim e todos os /

___
__

*b>

' ~ -S}

••*» -- -
-

-

-

* c  Oi
/ ^ ^ iÂRES UCM; \

y  X > ' ~ _ ■  \  *
E s c r .i ' S'1 V

.
( U  v!' ' k«veda ̂ 1Si , de A16'• V  í l  ■• i __, v -»rtV? • X

--.-• ; •'í.
w rv_-' k— — r■ s

---•

.  .  - • :
r -

m—■■. 3, , .o C F I Ç I O  ’C E  B i O . r  ‘

*i 3CIS1 izczr
r'ihc\ 'i.

R. Siqueira' Cr -p" 108 —  ;' *.C ? “Bel. Aftí» ACD3 AViZb -'i_; ■ 'Ai-t o
HU.TOii í. k c ; ;v :j  a  v

A D á LtB bp> r T ‘ L

. o u, j

«. . .
;. ■ •'-' - . ~

— !—
» yvw
-- '--=-- -

.

** ;* ‘ ;:

&
vi ' '• •

V-'F J ' .Ç> -• JjÍJWI Í .< f K^V

-

íaw
V«?

*  V

i a

-?•

rc r

*

-V;

Mod. 40 - 21

H 3 U N A L  R E G I O N A L  E L E I T O R A L  P E R N A M B U C O

Jri

SECÇÂO DE EXPEDIENTE
Em,14 de junho de 1963

INFORMAÇÃO
Rq.2 8 7 9 / 6 3 .

, 0 Presidente do Diretório Regional do
PARTIDO RURAL TRABALHISTA,requer a este Tribunal o regis -
tro do diretório municipal de IGARASSÚ.

marca de IGARASSÚ.
0 Diretório Regional do Partido foi

registrado pelo Tribunal em Sessão de 23.11.61 -Proc.5/61.
As atas foram conferidas,sem que fos

sem constatadas discrepancias.

Não existe diretório do Partido na Co

Aux-Judiciário

VISTO
Chefe

R. 1 ( > ' JOT*ifl Jfe”167!

C 0  N  C L U S A  0

Nesta data faço os autos conclusos ao Exjrrts^ Sr. Presidente.

Recif e.-X-lr... de..

Diretoria da Secretaria, subscrevo o presente têrmo

D A T A

Nesta data recebi os autos com a distribuição suj

Recife, ..de.....19

Diretor da Secretaria, subscrevo êste termo

C O N C L U S Ã O

• « K i  . :

Nesta data recebí os autos com vista ao Exmo. Sr. Dr.

J U N T A D A

Nesta data, junto aos presentes autos ....... ..0 ..

que em seguida se vê.

Recife,.. l...$....de.....L

j

s

Diretor da Secretaria, subscrevo o presente têrm o.

N esta  d a ta  faço os au to s  conclusos ao Exm o

de 1 9 3

D ire to r  da Secretaria, subscrevo o p

P E Ç O  D IA  PA R A  J U L G A M E N T O

Recife,

RELATOR

D A T A

N esta  d a ta  recebí os au tos  com o despacho supra.

Recife, JÁ  de de 19 & '

EU,

D ire to r  da Secretaria, subscrevo o presente  term o.

C O N C L U S Ã O

N esta  d a ta  faço os au to s  conclusos ao Exm o. Sr. Des. P residente

de m  ... ....... de 19Ú ^Recife,

EU ,

Di re to r  da Secretaria, subscrevo o presente  têrm o.

O P R IM E IR O  D IA  Ú T IL

Recife, de de 19

PRESIDENTE

#

D A T A

N e s ta  d a ta  recebí os au tos  com o despacho retro.

D ire to r  da Secretaria, subscrevo o presente  term o.

C O N C L U S Ã O

N esta  d a ta  faço os au to s  conclusos ao Exm o. Sr.

I. O. - 19 11941

PROCESSO Nfi 123/63
Classe XIII
Registro de Diretório
REQUERENTE - PARTIDO RURAL TRABALHISTA

A C Ó R D Ã O

Vistos, etc....
O PARTIDO RURAL TRABALHISTA requer o re

gistro de um Diretório Municipal.
i

0 processo, devidamente informado pela
Secretaria, obteve parecer favorável do Exmo. Sr.
Procurador Regional

Isto posto,
ACORDAM os Membros do Tribunal Regional

Eleitoral, por unanimidade de votos, deferir o re
gistro do Diretório Municipal do PARTIDO RURAL TRA
BALHISTÀ em IGARASSÚ-----

Publique-se, comunique-se e registre-se.
SALA DAS SESSÕES DO TRIBUNAL REGIONAL E-

. LEITORAL DE PERNAMBUCO, em 20 XE JUNHO DE 1963.

C E  R  T  I D  A  O

R E G I S  r  R O
Registrado o Ado dá j  u fh  A  °\
do Livro n.° o  / jc/i/
Rcci) j, »\ de 196 3__

........... SÊ-6*-C\

passou em
Redie, Qt?) óe___  \<Q

'

àc 19 >.$
s w

A R Q U I V E - S E
EAÍ ®5_/ ! 196$__

d/

 ̂/?/r

I

P R ES ID EN T E
A (lauto ,Vaia

''iCE-FRES'C'E N r ç
1' I a o d í • '■ ■■ onoeloa
Hedr» Mr | j „ 8
•elson i ira i ••noía

Herai<: i i.o (ja
■̂aIzí 1 ae iro  L,fuO
IJ ui pcestuie-
José de Albuquerque Alencar

PROCURADOR REG iOn Al

A

		2023-07-20T13:17:41-0300